

برگ‌هایی از تاریخ شفاهی زندگی دانشمند شهید دکتر محسن فخری زاده

پرواز پای دماوند...

او را باصلاطت دماوند می‌شناسیم، باشکوه قله علم، با لاله‌های به خون تپیده، او را بانام شهید می‌شناسیم. او که استوار بود و سرفراز و فرزند خلف علم و دانش. روزی که ضحاکان با ریختن خون پاکش دامن دماوند را لاله‌گون کردند و علم و دانش را داغدار ابن‌سینای دیگری کردند اندوهی به بلندای دماوند بر جان میهنمان زخم زد و تا بد ما را در فراق او به سوگ نشاند. کتاب «پرواز پای دماوند» اثری است به کوشش محمدحسین علی‌جان‌زاده که توسط انتشارات شهید کاظمی به چاپ رسیده است. در کتاب پیش رو گزیده‌ای از خاطرات زندگی ابرمرد ایران، شهید دانشمند دکتر محسن فخری‌زاده از دوران کودکی تا زمان شهادت به نقل از خانواده، همکاران، دوستان و آشنایان ایشان روایت می‌شود و منش و شخصیت، باور و ارزش‌ها و تلاش‌های این دانشمند ممتاز هسته‌ای که در راه حفظ عزت و سربلندی ایران عزیز جان خود را در جریان یک ترور از دست داد، به تصویر کشیده می‌شود.



مردم کردستان پیدا کرده بود. از نظر مردم‌شناسی، تاریخ، جغرافیا و فرهنگ ایده‌هایی که مطرح شده بود تشکیل تیم اقلیم‌شناسی و مردم‌شناسی کردستان بود که یک پای آن محسن بود.»

رویکرد حل مسأله

یکی از ابعاد شخصیتی این شهید عزیز برخوردار است و تحسین برانگیز او با فرزندانش بوده که در این کتاب از قول فرزند ایشان به این موضوع اشاره شده: «هیچ موقع ندیدم مسائل تربیتی را مستقیم واضح به ما بگویند یا امرونی در مسائل دینی یا تربیتی داشته باشد، بلکه همواره خودش عمل می‌کرد، اگر جایی کاری اشتباه داشتیم می‌آمد و با ما صحبت می‌کرد و می‌گفت: این اشتباهی که داشتی خوب است که تجربه کردید، ولی سعی کنید این اشتباه را بسنجید و خودتان نقاط ضعفتان را بفهمید. به ما تفکر کردن و رویکرد حل مسأله را یاد می‌داد.»

کابوس نتانیاهو

نتانیاهو در حال پرده‌برداری از یک راز بزرگ، تمام نفسش را جمع کرده بود و یک آن بیرون داد و گفت: «این عکس مردی است که در

اقلیم‌شناسی و مردم‌شناسی

«پرواز پای دماوند» راوی خاطراتی از زندگی ایشان است که مقاطع مختلفی از زندگی شهید را روایت می‌کند. به‌عنوان مثال در باب تلاش و کوشش ایشان برای تاریخ و فرهنگ ایران در بخشی از کتاب خاطرات فعالیت‌های مرتبط با دوران جوانی و اوایل انقلابشان می‌خوانیم: «با احمد زارعی و اصغر نصرتی و صادق اشجعی و محسن یک تیم بودیم که کارهای مختلف می‌کردیم، از تهیه‌کنندگی رادیوی کردستان تا مقاله نوشتن و گزارش گرفتن از عملیات‌های ریزودرشتی که در حال انجام بود. آنالیزور و تحلیلگر تیم هم محسن بود. شناخت خوبی از

الهام نجمی
پژوهشگر

”

دکتر فخری زاده به دنبال این نبود که بین فلسفه و فیزیک ارتباط برقرار کند و به‌عنوان یک معلم فیزیک حرف بزند، بلکه به دنبال پیوند فلسفه ی اسلامی با فیزیک و تکامل فیزیک بود...»